
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 15 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  223 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση διαγραφής βεβαιωθέντων τελών άρδευσης του 
Ι.Πουλιόπουλου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και 

ώρες από 10:00 έως 11:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 04-06-2021 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Γ. Γουλτίδης 
2. Β. Παπαδόπουλος 2. Κ. Τροχόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης  
4. Στ. Διαμάντης  
5. Α. Δέλλας  
6. Α. Λαζαρίδης  
7. Δ. Πυρινός  

 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 27ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 21-05-2021 εισηγητικό σημείωμα του προϊσταμένου της 
Δ.Ε. Μακεδονίδος Αθανασίου Χειμώνα, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Διαγραφή τελών άρδευσης. 
Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006) παρ. 1 & 2: 
«1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν 

μέρει: 
α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους 

αποποιήθηκαν την κληρονομιά. 
β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν 

έφερε κανένα αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία 
βεβαιώθηκαν. 

γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον  οι 
προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν 
αποτέλεσμα. 

δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών 
φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως 
προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη 
πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 

2. Η διαγραφή των χρεών σύμφωνα με την παρ. κi του άρθρου 72 του Ν.3854/2010 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019, γίνεται με απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων.» 

Στους χρηματικούς καταλόγους τελών άρδευσης με α/α 007-4/2010  και 006-4/2010 της 
Τ.Κ. ΔΑΣΚΙΟΥ της Δ.Ε. Μακεδονίδος αναγράφεται χρέωση στο όνομα 
ΠΟΥΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΘΩΜΑ, με ποσό οφειλής 77,70€. 
 

ΑΔΑ: 6ΗΣΔΩ9Ο-ΞΒ1



Α/Α Α.Χ.Κ. Περιγραφή Κεφάλαιο Προσαυξήσεις Σύνολο 
1 007-4/2010 Τέλη άρδευσης 2006 13,00 20,67 33,67 
2 006-4/2010 Τέλη άρδευσης 2007 17,00 27,03 44,03 
  ΣΥΝΟΛΟ 30,00 47,70 77,70 

 

Ο Πουλιόπουλος Ιωάννης του Θωμά μετά από τηλεφωνική επικοινωνία που είχε μαζί 
μας, δήλωσε ότι  έχει λάβει τον λογαριασμό τελών άρδευσης από τον Δήμο Βέροιας στον 
οποίο του χρεώνονται τέλη άρδευσης για τα έτη 2006 Α.Χ.Κ. 007-4/2010 και 2007 Α.Χ.Κ. 
006-4/2010. Ο ίδιος δηλώνει ότι για τα συγκεκριμένα έτη δεν είχε στην κατοχή του καμία 
καλλιέργεια και ότι από το 2019 καλλιεργεί ελιές. 

Μετά από ερώτημα που έγινε στον υδρονομέα, αυτός δήλωσε ότι όντως ο ανωτέρω δεν 
είχε καμία καλλιέργεια τα συγκεκριμένα έτη και ότι εκ παραδρομής του έγινε χρέωση λόγω 
συνωνυμίας και ίδιου πατρωνύμου με άλλον δημότη. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 
174 του Ν.3463/2006 και της παρ. 1κi του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 για την έγκριση ή μη της 
διαγραφής των τελών άρδευσης του ανωτέρω, ποσού  30,00€, το οποίο σήμερα  με τις 
προσαυξήσεις έχει αυξηθεί.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 21-05-2021 εισηγητικό σημείωμα του προϊσταμένου της Δ.Ε. Μακεδονίδος 
Αθανασίου Χειμώνα. 

2. Τους αριθμ. 007-4/2010 και 006-4/2010, για τα αρδευτικά έτη 2006 και 2007, 
Χρηματικούς Καταλόγους τελών άρδευσης της Κοινότητας Δασκίου Δ.Ε. Μακεδονίδος. 

3. Τη Υπεύθυνη Δήλωση του υδρονομέα της Κοινότητας Δασκίου ότι ο ανωτέρω δεν είχε 
καμία καλλιέργεια τα συγκεκριμένα έτη. 

4. Ότι εκ παραδρομής έγινε χρέωση τελών άρδευσης στον ανωτέρω λόγω συνωνυμίας, 
καθόσον δεν είχε καμία καλλιέργεια τα συγκεκριμένα έτη. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 και του άρθρου της παρ.1ικ περ.i του 
άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τη διαγραφή συνολικού ποσού 77,70€ εκ των βεβαιωθέντων τελών άρδευσης 

και των προσαυξήσεων του Ιωάννη Πουλιόπουλου, διότι εκ παραδρομής έγινε χρέωσή τους 
στους χρηματικούς καταλόγους (007-4/2010 και 006-4/2010) ανταποδοτικών τελών 
άρδευσης της Κοινότητας Δασκίου της Δ.Ε. Μακεδονίδος. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   223 / 2021. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  24-06-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΣΔΩ9Ο-ΞΒ1


		2021-06-24T13:26:29+0300
	Athens




